
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 30. 5. 2019 
 
Disciplinární komise projednala tyto případy: 
 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům 
za 4xŽK: 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Tomáš Cihlář (1.SC Znojmo), 

• Pavel Pilík (FC MAS Táborsko), 

• Fahrudin Durdević (FC Hradec Králové). 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům za 2xŽK 
během nadstavbové části FINÁLE FORTUNA:LIGY: 
 FORTUNA:LIGA 

• Guelor Kanga Kaku (AC Sparta Praha), 

• Tomáš Holeš (FK Jablonec), 

• Alexandru Mihaili Baluta (SK Slavia Praha), 

• Jaroslav Svozil (Slezský FC Opava), 

• Ondřej Bačo (FC FASTAV Zlín). 
 
3. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání hráči za 8xŽK: 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Jakub Navrátil (FC MAS Táborsko). 
 
4. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům: 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Daniel Stropek (FK Baník Sokolov) – ČK, 
 Juniorská liga 

• Marek Šíma (1.FK Příbram) – ČK po 2xŽK. 
 
5. Disciplinární komise potrestala asistenta trenéra FC Vysočina Jihlava p. Josefa Muchu za 
nesportovní chování (nevhodné výroky na adresu rozhodčích) v utkání proti MFK Karviná peněžitou 
pokutou ve výši 10 tisíc korun a zákazem výkonu funkce na 2 soutěžní utkání. 
 
6. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a použití pyrotechniky vedoucí k přerušení utkání a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 
proti FK Jablonec peněžitou pokutou ve výši 200 tisíc korun a současně trestem podmíněného uzavření 
domácích sektorů D 45 až D 48 a H 37 až H 40 (vlajkonoši domácích – vchod 1A) na 1 soutěžní utkání 
se zkušební dobou do 31.12.2019. 



 

 

 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: „Disciplinární komise se rozhodla přistoupit k udělení 
podmíněného trestu, jelikož všichni pachatelé byli díky kvalitnímu kamerovému systému na stadionu 
ztotožněni a v současné době čelí trestnímu a přestupkovému řízení. A dále proto, že vedení klubu 
nám garantovalo, že dotyčné osoby dostanou od klubu na delší období zákaz vstupu na stadion.“ 
 
7. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Slavia Praha za porušení povinností 
pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky, nevhodné pokřiky a rasistické chování fanoušků) 
v utkání proti AC Sparta Praha. 
 
8. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Viktoria Plzeň za porušení 
povinností pořádajícího klubu (nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání proti FC Baník Ostrava. 
 
9. Příští zasedání DK LFA se uskuteční 7. 6. 2019 od 16 hodin v Praze. 


